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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 131-ci nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

İNNA LİLLAHİ  
VƏ İNNA İLEYHİ RACİUN 

Zülfüqar bəy və Üzeyir bəy Hacbəyli 
Qardaşlar Müdiriyyəti, müdiriyyətin baş 
rejissoru səhnə xadimi məşhur artist Hü-
seyn Ərǝblinskinin bədəfkar [cani] əlin-
də vəhşiyanə qətl olunduğunu kamali- 
hüzn və təhəssürlə xəbər verir.  

Cənazəsi bu gün saat 10-da Serkovn 
küçədə 6-nc tupikdə [dalanda] özünün 1-
inci nömrəli evindən qaldrlb Təzəpir 
məscidinə aparlacaqdr. 

T-58  
 

İNNA LİLLAHİ  
VƏ İNNA İLEYHİ RACİUN 

Türk-müsəlman mühərrirləri sevgili 
və məşhur səhnə və ədəbiyyat xadimi 
Hüseyn Ərǝblinskinin fəcianə [faciəvi] bir 
surətdə qətl edildiyini böyük hüzn və 
təhəssürlə elam edirlər [bildirirlər].  

Mərhumun cənazəsi bu gün martın 
7-sində Tserkovn küçədə 6-nc dalan 1 
nömrəli evdən qaldrlb Təzəpir məs-
cidinə aparlacaq. 

b 
 

İNNA LİLLAHİ  
VƏ İNNA İLEYHİ RACİUN 

Türk Ədəmi-Mərkəziyyət rqəsi “Mü-

savat”n Bak komitəsi artıq yə’s və tə-
həssürlə Türk-Azərbaycan səhnəsinin xa-
dimi, böyük sənətkar Hüseyn Ərǝblin- 
skinin qətl edildiyini xəbər verir.  

Mərhumun cənazəsi martın 7-sində 
saat 10-da Tserkovn küçədən 6-nc tupik 
1 nömrəli evdən Təzəpir məscidinə apa-
rlacaqdr. 

T-58  
 

İNNA LİLLAHİ  
VƏ İNNA İLEYHİ RACİUN 

Hacbəyli Qardaşlarnn Müdiriyyəti-
nin ümum artistləri sevgili yoldaşlar 
məşhur artist Hüseyn Xǝlǝfov Ərǝblin-
skinin bədəfkar tərəndən vəhşiyanə bir 
surətdə qətl olunduğunu kamali-hüzn və 
təhəssürlə xəbər verir. Cənazəsi bu gün 
saat 10-da Serkovn küçədə 6-nc tu-
pikdə özünün 1-inci nömrəli evindən 
qaldrlb Təzəpir məscidinə aparlacaq-
dr. 

T-55 
 

İNNA LİLLAHİ  
VƏ İNNA İLEYHİ RACİUN 

“Azərbaycan” qəzetǝsinin türk mü-
rəttibləri müsəlman səhnəsinin sevgili və 
məşhur artisti Hüseyn Ərǝblinskinin 

Cümǝ, 7 mart 1919-cu il, nömrǝ 131

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Cümǝ, 4 cǝmadiyǝlaxir sǝnǝ 1337. 7 mart sǝnǝ 1919. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn 
mǝqalatın mükafatın idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 

nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Telefon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 80 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 18 rublǝ, 2 aylğ 32 rublǝ, 3 aylğ 45 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 20 
rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝdir. Elan atı: sǝtri 3 rublǝ. Kǝrratla gedǝn elanlar üçün güzǝşt edilir.    
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canilər tərəndən fəcianə bir surətdə 
qətl edildiyini böyük yə’s və təhəssürlə 
elan edirlər. Mərhumun cənazəsi bu gün 
saat 10 tamamda Tserkovn küçədə 6-nc 
dalan 1 nömrəli evdən qaldrlb Təzəpir 
məscidinə aparlacaqdr. 

 
İNNA LİLLAHİ  

VƏ İNNA İLEYHİ RACİUN 
Bak Müsəlman Aktyorlar İttifaq 

İdarə üzvü sevgili və məşhur artist-rejis-
sor Hüseyn Ərǝblinskinin martın 5-inci 
gecəsi fəcianə bir surətdə canilər tərə-
ndən qətl edildiyini kamali-hüzn və tə-
həssürlə ham səhnə və sənayeyi-nəsə 
[incəsənət] xadimlərinə xəbər verir.  

Mərhumun cənazəsi bu gün cümə 
günü səhər saat 10-da Tserkovn küçədə 
6-nc dalan birinci nömrəli öz evindən 
qaldrlb Təzəpir məscidinə aparlacaq-
dr.  

T-56 
  
 

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
Hərbiyyə nazirinin nitqi 
Azərbaycan ordusu təşkilatı haq-

qndak qanun layihəsi müzakirə edi-
lərkən Hərbiyyə naziri general Səməd 
bəy Mehmandarov şiddətli və sürəkli 
alqşlar içində kürsiyi-xitabətə [xitabət 
kürsüsünə] çxaraq şu nitqi irad edir 
[söylǝyir]: 

Mən qabaqca Parlamandan üzr istə-
məliyəm ki, rusca danşacağam. Çox uta-
nram ki, öz dilimi Məclisi-Məbusanda 
danşmaq qədər bilmədiyimdən rusca 
söyləməyə məcburam. Bu gün sizə təq-

dim olunan heyət və maaş miqdar ən 
vacib olan əqsamdan [qisimlǝrdǝn] tərtib 
verilmişdir. Bunu müzakirə edərkən şu 
ərz olunan mülahizələri də nəzərdə 
tutmaldr ki:  

1. Cəbhədə bulunmuş bütün zabitan 
[zabitlər] ordu tərəndən onlara verilmiş 
əşya, yer və başqa ləvazimati-hərbiyyə 
[hərbi sursat] deyil, kəndi əşyalarn dəxi 
tamamən qeyb etmişlər. Bu qisim şeyləri 
yenidən düzəltmək üçün bir manatlq bir 
nəsnəyə otuzdan yüz manata qədər pul 
verməlidir.  

2. Hamya ağr bir təsir edən bahalq 
ziyadəsincə zabitana sui təsir etmək-
dədir. Ailələrindən uzaq düşüb, kənd və 
kəsəklərdə yaşamağa məcbur olan zabi-
tan iki ev məsari təəyyüş [iki evi do-
landrmaq] məcburiyyətindədirlər.  

3. Əsgərə təlim və ölümə kimi 
varmağa hazrlq tərbiyəsi üçün dəvət 
olunmuş zabitan, əsgər nəzərində sa-
hibi-nüfuz və şərəf olmaldr. Bunun 
üçün zabitan yalnz irq cəhətincə deyil, 
zahirən dəxi əsgərə hüsn-təsirbəxş 
olmaldr. Onun əlbəsəsi [geyimi] daima 
təmiz və faxir [gözǝl, fǝxr edilmǝyǝ layiq] 
olmas vacibdir. Zabitan əlbəsəsi üçün nə 
qədər bahal şeylər gərək olduğu ha-
mnn məlumudur.  

4. Azərbaycann iqtidarl və təcrübəli 
zabitana ehtiyac ziyadədir. Müstəqil 
yaşayan millət ordusuna rus ordusunda 
məmuriyyətdə bulunmuş yabanç millət-
lərdən zabitan dəvəti məcburiyyətin-
dəyiz. Bu xüsusda olduqca diqqətli 
intixab [seçim] lazmdr.  

Baş əsgərlərin ədəmi-mövcudiyyətini 
[olmamasn] və əsgərlik tərbiyəsi gör-
məmiş əhalidən əsgər toplanmasn 

nəzərə alarsaq, yeni ordu təşkilatı üçün 
ən təcrübəli və iqtidarl zabitan lü-
zumiyyəti icab edir və bu növ iqtidarl və 
təcrübəli zabitan üçün hər bir hökumət 
dairəsində artıq maaşla məmuriyyət 
mümkün olduğu üçün bunlar hərbiyyə 
məmuriyyətinə gətirmək və gətirib də 
saxlamaq üçün artıcaq maaşla maraq-
landrmaq vacib olacaq.  

5. Əski müsəlman [ordusunun] ər-
kani-hərbiyyə[si] [qǝrargah] tərəndən 
əski qərar üzrə zabitana beş aydan bəri 
verilən maaş sentyabr aynda artıq 
görünürdüsə də, hal-hazrda zabitin 
zəruri ehtiyacatın güclə təmin edə bilir. 
Xrda zabitan üçün isə heç bir vəch ilə bu 
maaş ka olammaz. Hal-hazrda qiy-
mətlərin anbaan təzayüd etdiyindən 
[artdğndan], bu yaxn vaxtda maaşlarn 
azalmas deyil, bəlkə artmas məsǝ-
ləsinin qalxmas möhtəməldir [ehtimal olu-
nur].  

6. Maaş alanlara maaşn azlğ daima 
sui təsir etməkdədir və şübhə yox ki, 
keçirdiyimiz vəziyyət nəticəsində olan 
əhalinin haləti-tərəddüdü [qeyri-sabit 
vǝziyyǝti] və qarşğ dəxi az maaş alan-
larn fəaliyyətinə dəxi sui təsir edəcək.  

7. Zabitann fəaliyyəti hərb zama-
nnda deyil, təbii halda dəxi ağr bir 
vəziyyət içərisində keçir. Əksər övqat 
[çox vaxt] nasalim məhəllərdə [təhlükəli 
yerlərdə], bəzən (manevra zamanlar) 
açq havada, qar və yağmura baxma-
yaraq bəzən ac və susuz yaşamağa 
məcbur olan zabitan, vətən üçün a-
yətləri[ni] [sağlamlğn] deyil, canlarn 
belə qurban edir. Bu da yalnz əsnayi-
hərbdə [müharibə vaxtı] deyil, əksərən 
təbii bir zamanda dəxi böylədir. Şimdiki 

halda əhalinin həyəcanna səbəb olan 
əsassz şayiələr nəticəsində əksər övqat 
düçari-bəla olanlar zabitandr. Xəta on-
larn həyati-bəşəriyyəsinə olmasa da, 
onlarn sərbəst dolanmasna olur. 

Fövqdəki [yuxardak] təsəvvürləri nə-
zərə alb ərkani-hərbiyyə tərəndən 
qərara alnmş maaşlarn bu bəyan-
naməyə əlavə olunmuş layihə üzrə 
göstərilən təbəddülatı [dəyişikliyi] nəzərə 
almaq şərti ilə baqi olmasna [sax-
lanmasna] hökumətdən müsaidə istə-
məlidir.  

İmza: Komisyon sədri  
general-leytenant Şxlinski.  

Üzvlər: general-mayor Qacar,  
general-mayor Tlexas,  

miralay [polkovnik] Məmməd Mirzə 
[Qacar], miralay Ağalarov,  

minbaş Vəkilov.  
Komisyonda iştirak edənlər:  

miralay Səlimov, miralay  
Serebrenikov, ərkani-hərb  

[qərargah] rəisi Səlimov.  
 
Ərz-hal   
Təqdim olunan maaşlar sralarnn 

[siyahlarnn] layihəsi komisyon tərə-
ndən ay yarm bundan qabaq tərtib 
olunmuşdu və o zaman hər bir zabitin 
ehtiyacatın və bir nəfər taynn (payok) 
nəzərə alarsaq, təmin edərdi. Halbuki 
həyat irəliləyir və qiymətlər gündən-
günə artır. Gəncədə dekabrda mal ətinin 
girvənkəsi [4 manat] olduğu halda şimdi 
6 manata getməsini söylər isək, kifayət 
edər. Ehtimal var ki, ət qiyməti daha da 
təzayüd edər [artar].  

Komisyon tərəndən qərara alnmş 
maaşlar maəqəllidir [ǝn aşağsdr]. Hal-
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hazrda maaşla təəyyüş edənlərə [maaşla 
dolananlara] bir nəfər tayn verilərsə, o 
halda verilən maaş onlar bir növ təmin 
edə bilər. Böylə olmazsa şübhə yox, az 
bir zamandan sonra maaşlarn təzayüdü 
[artmas] barəsində təkrarən vǝsatǝt 
qaldrlb rica olunacaq. Bununla bərabər 
biz genə dǝ əmin deyiliz ki, irəlidə 
maaşlarn artmasna ehtiyac olmayacaq. 
Hərgah vəziyyət öylə dəyişərsə və iaşə 
qiymətləri xeyli düşərsə, ol vaxt əvvəl bir 
nəfər tayn ləğv olunar, sonralar isə 
maaşlarn azalmas barəsində təşəbbüsə 
girilər. 

General Mehmandarov 
 

Həzərat, maaş layihəsi smetan və bu 
surətlə də büdcənin bir qismini təşkil 
edir. Parlamann bir Nəzarətə [Nazirliyǝ] 
qarş müvaqət edici ya müvaqət 
etməyən [uyğun görǝn yaxud uyğun 
görmǝyǝn] vəziyyətdə bulunmas, xü-
susən smeta müzakirə olunan zaman 
tamamilə in’ikas edər [özünü büruzǝ 
verǝr]. Binaənileyh [ona görǝ], mən 
Hərbiyyə Nəzarətinin fəaliyyəti və əsgəri 
işlər haqqnda bir qədər məlumat ver-
məyi lazm bilirəm.  

Əlbəttə heç kəs inkar etməz ki, 
türklər bizim millətimizə nicat verməklə 
bizə böyük xidmət etmişlərdir. Amma 
buras, onlarn hərəkətini tənqid etmə-
yimizə də mane olammaz. Hərbiyyə 
Nəzarəti Gəncəyə köçənədək bizə xəbər 
verilirdi ki, əsgər işlərimiz yaxşdr, əsgər 
yaxş və çoxlu yğlr, lazm olan kimi 
məşq verilir və ilx. Mən Gəncəyə böylə 
gözəl ümidlə getdim. Hər yeri gəzdim, 
qitəati-əsgəriyyəmizə [hǝrbi hissǝlǝrimizǝ] 
baxdm, fəqət iş heç də yaxş deyildi. 

Əsgərlərimiz əzgin, düşgün bir halda, 
yeməkləri pis, mənzilləri fəna bir halda, 
yorğan-döşək yox, atlarn çoxu xəstə idi. 
Xəstə əsgərlərin həpsini sağlamlarna 
dəyişməyə məcbur olduq. Qoşun yğ-
maq işləri yaxş getmirdi. Rəislər, mövqif 
[stansiya] komandanlar öz vəziyyət-
lərindən sui-istifadə edirlərdi. Çox vaxt 
bir külfətin yeganə çörək gətirənini 
əsgər alrdlar. Bu iş də camaatı naraz 
salb, qoşun yğmaqdan nifrətləndirirdi. 
Nuri paşa Azərbaycandan gedərkən özü 
mənim yanma gəldikdə boynuna ald ki, 
əsgərlik barəsində Azərbaycan fəna bir 
halda qoyulmuşdur. Məlumdur ki, Türki-
yə komandanlğ başnda duran adamlar 
aldatmşlard. Türklər gedərkən ordu 
üçün mənə bilmərrə libas verməmiş-
lərdi. Ona görə mən əsgəri təşkilatla 
bərabər maddi cəhətdən çalşmal idim. 
Nə ki mümkün idi etdim.  

Amma türklər külli miqdarda ərzaq 
şeyləri qoyub getmişlərdir. Külli miq-
darda taxl, heyvan və sair məkulat [qida 
mǝhsullar] qalmşdr. Ona görə mən əmr 
etdim ki, əsgərlərə yarm girvənkə 
əvəzinə üç rüb [dörddǝ üç girvǝnkǝ] ət, 
girvənkə yarm çörək əvəzinə iki 
girvənkə bir rüb [2 ¼ girvǝnkǝ] çörək ve-
rilsin. Xörəkləri öz camaatımzn adət et-
diyi kimi olub, onlara dolma, bozbaş və 
sairə versinlər. Həftədə bir dəfə plov ve-
rilsin. Bundan əlavə əmr etdim əsgərlərə 
gündə 6 misqal qənd, yarm misqal çay 
versinlər. Qzdrma, yatalaq və sairə kimi 
azar olan yerlərə əsgərlərə [çiy] su 
içməmək üçün 9 misqal qənd verilir.  

Libas məsələsi daha da fəna idi. Gür-
cüstan Hərbiyyə nazirinə kağz yazdm ki, 
libas məsələsində mənə kömək etsin; 

mütəəssifanə [təəssüf ki], bir şey çxmad. 
İndi Gürcüstan Hökuməti nəzdində siyasi 
nümayəndəmiz Cəfərovun yannda pu-
lumuz və adamlarmz var ki, parça 
alsnlar. Bundan əlavə Şuşada fabrikada 
yaxş əsgəri libasa yarar parça toxunur. 
Həman fabrika ilə müqavilənamə bağ-
lamşq. Orada külli miqdarda yararl 
parça əldə etdik. Bu surətlə yaxn za-
manda bu məsələ də hüsn-həll oluna-
caqdr. Əlbəttə, möcüz[ə] göstərmək 
olmaz, amma nə ki mümkündür, edə-
cəyəm.  

Hal-hazrda Hərbiyyə Nəzarəti, 
smetasnn ancaq bir qismini təqdim 
etmişdir. Bütün smeta martda təqdim 
ediləcəkdir, çünki Ərzaq Nəzarəti an-
barlarnda olan şeylərin miqdarn təyin 
etmək lazmdr. Hərbiyyə Nəzarətinin 
təhti-idarəsində [tabeçiliyindǝ] bu saat üç 
anbar var: Hacqabulda, Gəncədə və 
Ağdamda. İndi hökumətin qərardadna 
görə Ərzaq Nəzarəti ixtiyarnda olan sair 
anbarlarn da həpsi Hərbiyyə Nəzarətinə 
veriləcəkdir. Ona görə ərzaq mövcudunu 
tamamilə hesablamaldr.  

Mən ümdə diqqətimi əsgər yğmaq 
işlərinə verdim. Bu vaxtadək əsgər aln-
mal olanlarn siyahs tərtib verilməmiş-
di. Hər yerdə kasblar əsgər alnrdlar. 
Heç yerdə qoşun içində bir dövlətli ya 
bəy, xan oğlu görmədim. Ona görə əmr 
etmişəm əsgər düşənlərin siyahs tutul-
sun və bir surəti Hərbiyyə Nəzarətinə 
göndərilsin, tainki yğlanlara diqqət ve-
rək. 

Əxzi-əsgər [hǝrbi çağrş idarǝsi] rəisləri 
qəzalarn həpsində yoxdur. Hal-hazrda 
əxzi-əsgər idarələri bu yerlərdə mövcud-
dur:  

Gəncə və Qazax qəzalarnda – 1; 
Şuşa, Cavanşir, Cəbrayl və Zəngəzur 
qəzalarnda – 1; Ərəş, Şəki və Zaqatalada 
– 1; Quba və Bak – 1; Şamax və Göyçay 
– 1; Cavad və Lənkəranda – 1; və Bak ilə 
mədən dairəsinə də biri təyin edilmişdir. 
Bu surətlə cümlətan 7 əxzi-əsgər rəisi-
miz var. Qəza əxzi-əsgər idarəsi isə 11-
dir. Şikayətlərə baxmaq üçün Azərbay- 
can əxzi-əsgər idarəsi təşkil edilməsi 
təhti-qərara alnmşdr. Hal-hazrda bu 
xüsusda Daxiliyyə Nəzarəti bir qanun 
layihəsi tərtib verir və yaxn zamanda 
Məclisi-Məbusana təqdim olunacaqdr.  

Məlumunuzdur ki, Rusiyada hər yer-
də birdən əsgər yğrdlar. Mən bu qay-
dan dəyişmişəm. Biz qoşunu tədricən 
yğacağz və yğan zaman əxzi-əsgər rəis-
ləri orada hazr olaraq düzlüyünə diqqət 
verəcəkdir. Əsgərlikdən ancaq bu adam-
lar azad ediləcəklərdir: müəllimlər (çünki 
məktəblər milliləşmişdir), dəmiryol mək-
təbi müəllimləri, maşinist, kaçiqar [ocaq-
ç], hökumət mətbəələrinin mürəttibləri 
və çay seyri-səfain xidmətçiləri [çay gǝmi-
lǝrindǝ xidmǝt edǝnlǝr] (müqavilənamə 
vaxtlar qurtaranədək).  

Hal-hazrda 6 ilin əsgəri silah altına 
çağrlr. Amma güman edirəm ki, bu ilin 
axrnda daha buna ehtiyac olmaya-
caqdr. Ancaq iki ilin, yəni 19 və 20 
yaşnda[k]lar yğmaq kifayət edəcəkdir. 
Əsgərlikdən qaçmaq məsələsinə gəlincə, 
bu da denilən kimi olmayb, o qədər də 
layiqi-əhəmiyyət deyildir. Hər yerdə 
mükəlləyyəti-əsgəriyyə [hǝrbi mükǝl-
lǝyyǝt] tətbiq olunanda böylə şeylər 
olur. Məsələn, 1888 sənə mükəlləyyəti-
əsgəriyyə qanunu ermənilərə və gür-
cülərə təşmil ediləndə [şamil olunanda] 
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çox adam əsgərlikdən qaçrd. Hələ indi 
də qaçan çoxdur. Bizdə də çox adam 
qaçrd, fəqət əksilməlidir. Bu da tədriclə 
olar. Gəncədə son zamanlar bir adam 
qaçmamşdr. Əhali özü qaçanlara nifrət 
edir və hətta çox vaxt olmuşdur ki, 
əsgərlikdən qaçan döyüb, sonra geri 
gətirmişlərdir. Güman var ki, müsəl-
manlarda olan tri nizam və ədəbə görə 
vaxtla heç kəs qaçmayacaqdr.  

Qitəati-əsgəriyyə [hǝrbi hissǝlǝr] təş-
kili barəsində məni bağşlayn, əsgəri 
sirlər açq danşlmazlar.  

Bir qədər də Ağdam hadisatı [hadisə-
ləri] haqqnda məlumat verməyi lazm 
bilirəm. Oraya getmiş heyəti-məbusann 
məruzəsi olmasayd, heç o qədər diqqət 
verməyə dəyməzdi. Bu məruzədə iş 
böyük təsvir edilmişdir. Əvvəlcə oraya 
Bərdədə bulunan qoşun ilə general 
S[üleyman] b[ǝy] Əfəndiyev göndəril-
mişdi. Sonra müfəssəl təhqiqat icra edil-
mişdi. Bu işlərin həpsi camaat arasnda 
nalayiq adamlarn təbliğatından nəşət 
etmişdi [ǝmǝlǝ gǝlmişdi]. Mən oraya 
gedərkən Parlaman rəisi doktor Ağayev 
Gəncəyə gəldi, orada əsgərimizə baxd, 
hərçənd məşqdən sonra idi və əsgərlə-
rimiz hazrlaşmamşlard, fəqət doktor 
Ağayev bəyan etdi ki, qitəati-əsgəriy-
yəmiz hüsn-təsir bağşlamş və çox 
xoşuna getmişlərdir.  

Təbib və xəstəxana işləri də fəna idi. 
Lakin indi bu da düzəlir. Təbiblər dəvət 
etmişik və xəstəxanalar yaxş qayda ilə 
təşkil olunurlar.  

Bir neçə söz də şəxsim ətrafında 
qaldrlmş səs-küy haqqnda ərz edə-
cəyəm. Bu sözləri o ağalar danşrlar ki, 
qoymamşam Azərbaycan xəzinəsinə 

südlü inək və Hərbiyyə Nəzarətinə 
darüləcəzə kimi baxsnlar. Mən bəyan 
edirəm ki, bu vaxtadək olduğu kimi bun-
dan sonra da tutduğum yol ilə ge-
dəcəyəm və heç bir qüvvə məni bu 
yoldan çxara bilməz. Hər kəs məndən 
sonra nazir olsa görər ki, nə qədər zəh-
mət çəkilmiş və nə işlər görülmüşdür. 
(Şiddətli alqş) 

Hərbiyyə naziri həzrətləri axrda sa-
londan çxarkən yenə bütün məclis şid-
dətli və sürəkli alqşla onu təşyi edir [yola 
salr]. 

 
 

HÖKUMƏTDƏN SONRA  
PARLAMAN ƏNGƏLLƏRİ 

 
İkinci dəfədir ki, Məclisi-Məbusanda 

xamuşanlqdr [səssizlikdir]. Səbəbi isə 
bəzi məbuslarn ehmalçlğ, qeydsiz-
liyidir. Qanuna görə, məclisin iniqad [baş 
tutmas] o vaxt düzələ bilər ki, hərgah 
məbuslarn kvorum denilən müəyyən 
qədəri məclisdə hazr olmuş ola. Məc-
lisin açlmağ üçün kvorum olmadğ 
halda məclis münəqid [baş tutmuş] ol-
maz. Təşrif gətirmiş məbusan da bica 
yerə bir qədər vaxt zaye edərək peş-
mancasna mənzillərinə qaydarlar. Yəni 
bir neçə yoldaşn səhlənkarlğ, onlarn 
qiyabəti [yoxluğu] məmləkətin ən böyük 
bir müəssisəsinin ətalətinə, fəaliyyətsiz-
liyinə bais olar. Bəzi övqat [bǝzi vaxtlar] 
bir nəfər məbusun qiyabəti ilə məclis 
münəqid olmayr. Bir nəfərin təşrif gətir-
məsinə yüzlərcə toplanmş məbuslar 
müntəzir qalrlar. İş görmək istəyirlər, 
amma çifayda [tǝǝssüf ki], axsaq yoldaş 
mane olur, məmləkətin makinəsini da-

yandrr.  
Əlhaq [doğrudan da], bu bir səh-

lənkarlq deyilmi ki, bir neçə nəfər mə-
busun keyfəmayəşas [özbaşnalğ] ilə 
məmləkətin böylə ağr və böhranl gün-
lərində onun Parlaman atil [işsiz, hǝrǝ-
kǝtsiz] qalsn? Gürcüstan Parlama-nnn 
az bir vaxtda gördüyü işləri bizimkiləri 
iqaz etmədimi [yuxudan ayltmadm]? 
Yoxsa, bizim məbuslar haqlarn, vəzifə-
lərini kamalnca düşünməmişlərdir? 
Bunlar seçib Bakya göndərmiş əhalinin 
məqsədi bundan ibarət deyilmidir ki, 
məbus əfəndilər ǝhalinin nümayəndəsi 
və tərəfdar olaraq onun halna ağlasn-
lar, dərdlərinə çarə arasnlar?  

Öylə məbuslarmz vardr ki, hələ in-
diyə qədər ağzn açb əhalinin dərdin-
dən bir kəlmə belə danşmamşdr. Nə 
eybi vardr? Natiqlik qabiliyyətini Allah 
hamya qismət etməmişdir. Bunu biz də 
onlara irad tutmarq. (Hər oxuyan Molla 
Pənah olmaz.) Lakin bunlarn borcu 
budur ki, hər müzakiratda bulunsunlar, 
iştirak etsinlər. Kənar bir işlə məşğul ola-
raq sair məbuslarn da işlərinə mane 
olmaq millət hüzurunda böyük bir 
məsuliyyətdir.  

Əcəba, bunlar nə kimi işlərlə məşğul 
olurlar ki, bunlarn diqqətini Parlaman 
məşğuliyyəti cəlb edəmməyir? Məmur-
luq və ticarətlə məşğul ola bilməzlər. Zira 
yeni qanun hökmü ilə böylə məsələlər 
məbuslar üçün məmnudur [qadağandr]. 
Zənnimcə bu iki şeydən biri onlar Parla-
mandan ayra bilər: 1) xəstəlik; 2) isti 
mənzillərdə uzun-uzad istirahətlə səh-
lənkarlq. Birinci isə, şər’i [qanuni] və 
məqbul [qǝbul edilǝn] bir üzrdür. İkin-
cisinə gəldikdə isə, qoy bunun tvasn 

da millət özü versin. Xəstəliklə mübtəla 
olmuş məbuslarn birinci vəzifələri rəsmi 
sənədat [sənədlər] ilə öz hallarndan Di-
vani-rəyasəti xəbərdar etməkdir, zənnin-
dəyəm.  

Tamam üç gün Məclisi-Məbusan 
hökumətin bəzi qüsuruna dair uzun-
uzad mübahisələr açdlar. Onu istefa 
verməyə də məcbur etdilər. Hökumətin 
istefaya məcburiyyəti ədalət üzrəmi 
vaqe oldu yaxud burada ayr bir mənzur 
da mülahizə olundu [ayr bir mǝqsǝd dǝ 
güdüldü]? Bunlarla işim yoxdur. Lakin, əsl 
məsələ buradadr ki, hökumətin ixtiyar 
Parlaman əzas [üzvlǝri] əlindədir. Hö-
kumət rical [adamlar] qanundan kənar 
bir iş görərsə, Məclisi-Məbusan dərhal 
onlar vəzifə başndan düşürməyə haql 
olar. Yəni, əzayi-hökumət [hökumət 
üzvləri] Parlaman hüzurunda məsuldur. 
Parlaman ricalna gəldikdə, bunlarn da 
məsuliyyəti onlar intixab etmiş [seçmiş] 
əhalinin əlindədir. İştə, məbuslarmzn 
fəaliyyəti, yaxud səhlənkarlğ mütləq 
əhali tərəndən gərək təftiş olunsun. 
Müdam [daim] nəzərə alnsn, vəilla 
[yoxsa] hər kəs başl-başna davranarsa, 
istədiyi vaxt məclisə gedər, istəmədiyi 
halda da isti rəxtxabdan [yorğan-döşək-
dən] başn qavzayb istirahətini pozmaz. 
Hökumətin qüsurunu axtaran Parlama-
nn özündə də gərək qüsur olmasn. 
Yoxsa hökumət qarşsnda nüfuzunu və 
əhalinin də etimad və etibarn itirmiş 
olar.  

Parlamana getməyən üzvlərin yol-
daşlar gərək qabaqca buna bir çarə 
yapsnlar. Böylə ki, məbuslarn hams 
“Müsavat”, “İttihad”, “Əhrar” kimi bir 
neçə rqəyə mənsubdurlar. Hər rqə 
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özünə məxsus üzvlərin iniqadlarda [yğn-
caqlarda] davamn tələb edə bilməyir-
lərmi? Zənnimcə, hər rqə öz əfradn 
[fərdlərini, üzvlərini] ciddi nəzarət altına 
alarsa, qiyabətlərin də ədədi müruri-za-
manla [vaxt ötdükcǝ] azalar. Bu da çarə 
etməsə, işi bilavasitə əhalinin özünə 
həvalə etməlidir.  

Lakin yüz çağrmlarca uzaqda qalmş 
əhalinin məbuslarndan, onlarn hərə-
katından əsla xəbərləri yoxdur. Məbus-
lardan kim Bakda nə iş görür, ümdə 
məşğuliyyəti nədən ibarətdir? Bunu 
avam camaatımz heç bilməyir. Lazmdr 
ki, ayda bir dəfə əhaliyə məlumat gön-
dərilsin. Qoy camaat bilsin ki, bir ayn 
ərzində neçə kərə məclis iniqad ittifaq 
düşmüşdür. Bunun neçəsi məbus tərə-
ndən buraxlmş və neçəsinə də gedil-
mişdir. Həmin bu məlumat əhaliyə 
göndərilməklə bərabər, məhəlli cəri-
dələrdə [yerli qəzetlərdə] də dərc olun-
maldr. Ümidvaram ki, bu üsulun qəbulu 
ilə yevropallarn dediyi “absenteizm” 
fəqərəsi [hadisǝsi] özü-özündən rədd 
olsun.  

Bundan əlavə, bəzi məbuslarmz Par-
lamandan rüxsət alb bir neçə həftəyə 
yerlərinə gedirlər. Buras maraqldr ki, 
görən mürəxxəs [seçilmiş, nümayǝndǝ] 
məbuslar mahala gələrkən əhalisini Par-
laman və hökumət işlərindən aşina 
qlrlarm, siyasi cərəyanlardan məlumat 
verirlərmi? Buna dair qəzetələrdə indi-
yədək bir şey görünmədi. Hərgah, bu 
adət indiyə qədər icra olunmayrdsa, 
bundan sonra gərək icra olunsun. Di-
vani-rəyasət bunu mürəxxəslərdən tələb 
etsin. Bakya qaytdqlar əsnada da 
ǝhalinin əhval və övzasna [vǝziyyǝtinǝ] 

dair müfəssəl məlumat, nüfus təhriri 
[ǝhalinin say, siyahya alnmas] və sair 
zəruri siyasi və ictimai nəzəriyyat təqdim 
etsinlər.  

İştə, məbusluq ondan ibarət deyil ki, 
məvacib alb vəzifəyə kəmetinalq ilə ka-
mali-istirahətə məşğul olsunlar. Bir gün 
gələr, millət sizdən hesab istər. Hö-
kuməti məsuliyyət altına almaq haqqnz 
vardr. Lakin özünüzün də millət hüzu-
runda məsul olduğunuzu düşünüb də 
böylə ağr günlərdə qəət etməyiniz.  

 
Fərhad Ağazadə 

 
 

BÖHRAN TEZ QURTARSIN 
 
125 nömrəli “Azərbaycan” qəzetə-

sinin “Yeni böhran” sər məqaləsini [baş 
mǝqalǝsini] oxuyub, bu ac xəbərdən xeyli 
mütəəssir olduq. Fətəli xan həzrətləri is-
tefa verib zimami-hökuməti [hökumətin 
cilovunu, idarəsini] özgə bir ələ ötürməyə 
qərar verdi. Əcəba bizim rqələrimiz və 
ya Məclisi-Məbusanda oturan ağalarmz 
və ya bizim Azərbaycan torpağnn övlad 
olan atalarmz işbu istefaya nə nəzərlə 
baxrlar? Aya [görəsən], biz kasblar 
rqəçilik bir rahi-nicata [xilas yoluna, 
qurtuluşa] çxartdm? Dəryann dərin 
yerində fırtına qarşsnda qalan gə-
mimizə fırtınadan nicat verdilərmi? Və 
ya biz kasblarn baş üstə yanan atəşə 
əlac olundumu? Və ya yenə biz ka-
sblarn başna Mart hadisatın [hadi-
sələrini] gətirmək xəyalndadrlar? Və ya 
yenə əlsiz-ayaqsz uşaqlarmzn əlindən 
tutub kəndlərə və ya İrana qaçmaq 
krinə düşüblər? Xeyr, xeyr. Bu ac xəbəri 

biz kasblar eşidə bilmərik. Biz kasblar 
bu ixtiyar rqəçilərimizə verməmişik 
hər beş nəfərin ürəyi nə istəsə şunu 
etsin!  

Firqə kasb[larn] və camaatın k-
rində olar və camaata xidmət edər. Aya 
bu xidmətdirmi ki, edirlər? Bir mülahizə 
edək görək, aya bu hökumət deyildi ki, 
çalşb-çabalayb bizi dəryann kənar 
görükməyən yerindən salamat keçirib, 
fırtınann gündən-günə artıq olan za-
mannda bizə bir işq yolu göstərdi? 
Əcəba, Paris məclisinə gedən vəkil-
lərimizdən xatircəmlik xəbəri almşqm 
ki, böhranlar törədirik? Yeni vücuda 
gəlmiş olan Azərbaycan hökumətimizin 
Rəisi-vüzəras [Baş naziri] hər kim olsa, bir 
beş nəfər rqəçilərimizin ondan xoşu 
gəlməsə, ona bir ac və ya çirkin sözlə 
onu istefaya vadar edəcəkdirmi? Biz bir 
gözlə baxa bilmərik, gərək iki gözümüzü 
açaq, baxaq, fəryad edək. Bacarql və iş 
bilən kişilərimizi iş başndan düşməyə 
qoymayaq. Səsimizi ucaldaq. Bir ağzla 
deyək və rica edək ki, hər sözlə istefa 
etməsinlər. Məclisi-Məbusanmz raz 
olmasn ki, zimami-hökumət hər 5-10 
gündə bir adam əlinə keçsin.  

Əfəndilər, baxn qonşularmzda təzə 
təşkil olunmuş hökumətlərin rəislərinə 
nə cür hörmət olunur. Laməhalə [ən 
azndan] biz də onlar gedən yol ilə gedək. 
Şimdi biz fəqir camaat təvəqqeyi-
acizanə edirik ki, bu böhran uzaq çək-
məsin. Tezliklə hökumət əmələ gəlsin və 
möhkəm iş bilən bir hökumət olsun ki, 
bundan sonra öylə olmasn ki, hər beş 
gündə tǝzə bir hökumət əmələ gəlsin.  

 
Kərbəlayi Balakərim Salamzadə  

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Royter, 4 mart 
Hindistan işlərinə baxan nazir bəyan 

etmişdir ki, Əfqanstandan gələn xə-
bərlər az olduğundan, əfqan əmirinin 
qətli barəsində müfəssəl və qəti mə-
lumat yoxdur. Əmir Cəlalabadda dəfn 
edilmişdir. Orada əmirin qardaş sərdar 
Nəsrulla özünü əmir elan etmişdir. Çünki 
məqtul əmirin böyük oğlu Əmanulla 
əmirlikdən imtina etmişdir. Amma Əf-
qanstann paytaxtı olan Kabil şəhəri yeni 
əmiri təsdiq etməmişdir. Kabildə məqtul 
[qǝtl edilmiş] əmirin üçüncü oğlu sərdar 
Əmanulla yaşayr. Son məlumata görə, 
Nəsrulla sərdar Əmanullaya tabe ol-
muşdur.  

 
* Almaniya Hökuməti Düsseldorfu 

spartak qoşunlarndan təmizləmişdir. 
Mərkəzi və cənubi Almaniyada siyasi 
tətil davam edir.  

 
* Bonar Lou bəyan etmişdir ki, Lon-

dandan İrlandaya yeraltı dəmiryolu (tu-
nel) layihəsi hazrlanr.  

 
Almaniyada iğtişaş 
Berlin - General Foş Almaniya Höku-

mətinə əmr vermişdir ki, qoşunlarn Düs- 
seldorfa spartaklarn əleyhinə çevirsin. 
Külli qitəyə [çox sayda hərbi hissəyə] spar-
tak hərəkatı sirayət eyləmişdir. Yalnz Es-
sendə 3 min nəfər spartak vardr. Düssel- 
dorfda spartaklarn miqdar 15 minə çatır.  

 
* Almaniyada iğtişaş gün-gündən 

artır. Eysnerin mərasimi-dəfnində vaqe 
olan nümayiş büsbütün bir üsyana 
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dönmüşdür. Bunlar sakit etmək üçün 
hökumət qoşunlar göndərilmişdir.  

 
* Vestfaliyada hökumət qoşunlar ilə 

spartaklar arasnda qanl müharibə vaqe 
olmuşdur. Spartaklar vağzal və sonra 
şəhəri işğal etmişlərdir. Bütün işlər da-
yandrlmşdr. Münxendə hərəkat artır. 

 
* Mərkəzi Almaniyada vaqe bütün 

mədənlərdə əmələlər [fǝhlǝlǝr] tətilə 
başlamşlardr. Dəmiryol əmələləri Halle-
də dəhşətli tətil hazrlayrlar.  

 
* “Forverts” qəzetəsi Münxendə 

böyük nümayiş olduğunu xəbər verir. Bu 
nümayişdə 150 min adam iştirak eylə-
mişdir. Bayraqlarda bu sözlər yazlmşdr: 
Yaşasn Rusiya Şura Cümhuriyyəti! Yaşa-
sn şura üsulu!  

 
 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 

- Paris - Bu gün Müttəq dövlətlərin 
nümayəndələrinin Parisdə Xariciyyə Nə-
zarətində iclaslar vaqe olmuşdur. İclas 
saat 3-dən 6-yadək davam eyləmişdir. 
İclas[da] Belçikaya və Romaniyaya aid 
məsələlər müzakirəsindən başqa, Ermə-
nistan Cümhuriyyəti nümayəndəsi Aqa-
ronyan və Poqos Nubar paşa Ermənis- 
tann tələbnaməsini təqdim eyləmişdir. 
Gələn iclas pəncşənbə [cümə axşam] 
günü.  

- Tilzit, 25 fevral – “Tilziter çaytunq” 
“Tayms”n zeylədki [aşağdak] bəyanatın 
elan edir: 

Müttəqlər yeni mütarikə şəraitində 

[atǝşkǝs şǝrtlǝrindǝ] işbu maddələrə raz 
olmuşlardr: Almaniya bilatəxir [dǝrhal] 
Müttəqlərə 16 kruvazör [kreyser], 42 
müxrib [destroyer], 50 ədəd torpedo 
verməlidir. Bütün sualtı qayqlar və bu 
qayqlara mütəǝlliq [mǝxsus] şeylər 15 
gün müddətində məhv edilməlidir. Müa-
vinətçi kruvazörlər tərk-silah etdiri-
ləcəkdirlər.  

 
Müttəqlər və Rusiya  
Londonda müntəşir “Deyli nyus” qə-

zetəsi yazr:  
Mütəffiqlərin Ali Hərbiyyə Şuras istə-

yir ki, yenidən Rusiya rqələrinə müra-
ciətlə onlar Sülh Konfransna dəvət eylə- 
sin. Hərgah, bu dəfə Müttəqlərin təkli-
ni rqələr rədd edərlərsə, o zaman 
Müttəqlər bir hərbi komissiya təşkil 
edərək Rusiyan istila etmək üçün nə 
qədər qoşun lazm olduğunu təxmin 
edəcəkdir. Amerika bu komissiyada iş-
tirak etməkdən imtina edir.  

 
Klemansonun yaralanmas barə-

sində 
Lahey [Haaqa] - Parisdən ingilis qəze-

tələrinə xəbər verilir ki, Klemanso yara-
lanmasnn istintaqndan anlaşlmşdr ki, 
canilər Pişonu vurmaq istəyirmişlər. Bu 
münasibətlə təzədən səkkiz nəfər sosial-
ist həbsə alnmşlar.  

 
Amerika qoşunlarnn Murmandan 

dəvəti  
Vaşinqtondan verilən xəbərlərə nəzə-

rən, Amerika Rəisi-cumhuru Vilson Mur-
manda [Murmanskda] olan Amerika qo- 
şunlarnn geri qaytmas barəsində əmr 
vermişdir.  

* Berlin - Klemansoya suiqəsd edil-
dikdən sonra Müttəqlər tezliklə sülh 
əhdnaməsini imzalamaq istəyirlər.  

 
 

DAĞISTANIN HALI 
 
Dağstan siyasi nümayəndəsinin 

Azərbaycan Xariciyyə nazirinə notas  
Nazir həzrətləri! Bununla sizə məlum 

edirəm ki, Könüllü ordu ilə mənim 
hökumətim arasnda olan müzakiratın 
[müzakirələrin] nəticəsiz olduğu, təqdim 
etdiyim sənədlərdən aşkardr. 

Könüllü ordu, Şimali Qafqaziya mil-
lətləri və onlarn Parlaman və Höku-
mətinin arzusunu nəzərə almayb, dinc 
əhali əleyhinə hərəkati-hərbiyyədə da-
vam etməklə Qrozn şəhərinə gəlib çat-
mşdr.  

General Denikin tərəndən Tersk Da-
ğstan qoşunlar komandan təyin edilən 
general Lyaxov Dağstan Hökumətinə iş 
başndan çəkilməyi və Dağstan ordusu-
nu buraxmağ təklif etmişdir. General 
Lyaxov bizim ittifaqmz milliyyətlərə 
təqsim edib [ayrb] milli nahiyələrə 
məmurlar təyin edilməsi üçün layihə 
düzəltmişdir. Hər bir rayona dağstan-
llarn istiqlaliyyəti amalna düşmənliyi 
ilə məşhur olan əks-inqilabç generallar 
namizəd edilmişlərdir. General Lyaxov 
buna iktifa [kifayət] etməyərək, Könüllü 
ordu heyətinə daxil olmaq üzrə təzə 
dəstələr təşkil edilməsi tələbindədir. 
Dağstan millətləri şəxsiyyətlərinə edilən 
təcavüzdən ziyadəsi ilə narazdrlar.  

Dağstan Hökuməti və Parlaman, 
Könüllü ordunun hər bir tələbatın rədd 
ilə Dağstan Cümhuriyyətini hər bir 

vasitə ilə müdaə etməyi hökumətə 
təklif etmişdir. Bundan əlavə, Zaqafqa-
ziya cümhuriyyətlərindən, o cümlədən 
Dağstanla qan bir olan qardaşmz Azər-
baycandan müavinət [kömək] xahiş edil-
məsi təkli dəxi edilmişdir.  

Burasn da əlavə edirəm ki, Dağstan 
Hökuməti indiyə qədər öz əlində olan 
qüvvətlərdən istifadə etməmişdir. Biləks 
[əksinə] camaat, ələlxüsus İnquşistan, 
çeçen və Dağstan əhalisi arasnda olan 
narazlğn qarşsn almağa çalşmşdr.  

Mənim hökumətim 1918-inci sənəsi 
noyabrn 27-də general Tomsondan 
məktub almşdr. Bu məktubda Müt-
təqlər, Qafqaziya müqəddəratı Sülh 
Konfransnda həll edilənə qədər Şimali 
Qafqaziyada Dağstan Hökumətini etiraf 
etdiklərini [tandqlarn] bildirmişdi. Ge-
neral Tomson şifahən dəxi demişdir ki, 
general Denikin Dağstan Cümhuriyyəti 
daxilinə buraxlmayacaqdr. Könüllü ordu 
isə əhdşikənanə bir surətdə [xaincǝ] 
Dağstan üzərinə hücum etmişdir. 

Müttəq dövlət komandanlğ gene-
ral Tomson şəxsində Könüllü ordu tərə-
ndən Dağstan üzərinə edilən təcavüz 
münasibətilə müstəqim [birbaşa, birmǝ-
nal] cavab verməkdən imtina edir. Tey-
murxanşurada hökumətimiz nəzdində 
olan Müttəq dövlət heyəti Railson 
başda olmaq üzrə, bizim torpağmz tərk 
edib Bakya varid olmuşdur [getmişdir].  

Biz bunlar Dağstan millətlərinin və 
Zaqafqaziya cümhuriyyətlərinin həyatı 
üzərində bir ölüm təhlikəsi əlaməti ədd 
[hesab] edirik. Bunlar sizə xəbər verib, 
bu barədə təcili surətdə Hökumətinizi və 
Parlamannz xəbərdar etməyi xahiş 
edirəm. Bu ağr bir zamanda Dağstan 
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tayfalar Hökumətinizin və Parlaman-
nzn müavinətinə istinad edir.  

 
Kamali-ehtiramla:  

Azərbaycan Cümhuriyyəti  
nəzdində olan Dağstan siyasi 

nümayəndəsi Əlixan Kantemirov 
 

Dağstanllarn protestosu  
Dağstan Hökumətinin siyasi nüma-

yəndəsi Əlixan Kantemirov öz hökumə-
tindən vəkalətnamə almşdr ki, Könüllü 
ordunun Dağstan torpağn işğal etmək 
və Dağstan Hökumətini yxmaq istə-
diyinə qarş Müttəqlər komandanlğ-
na, İran dövlətinə, Zaqafqaziya cümhu- 
riyyətlərinə protesto eyləsin. Böylə 
protesto Müttəq hökumətlərə və Sülh 
Konfransna dəxi göndəriləcəkdir.  

 
Gürcüstan Hökumətinin notas  
General Denikin tərəndən Dağstan 

Hökumətinə hökuməti buraxmaq təkli 
münasibətilə Gürcüstan Hökuməti Müt-
təqlər komandanlğna müraciətlə da-
ğstanllara hüsn-münasibətini izharla 
Dağstan istiqlaliyyətinin bərpa olmas 
üçün dağstanllarla müttəq olduğunu 
bildirmişdir.  

 
 

NƏZARƏTLƏRDƏ 
 
Dövləti Müfəttişlikdə  
Dövlət müfəttişi Ərzaq nazirinə mü-

raciətlə təvəqqe etmişdir ki, Ərzaq Nə-
zarətinə məkulat [ərzaq] və zəruri şeylər 
vermǝlǝri haqqnda fevraln 2-sində bağ-
lanmş müqavilənamənin ləğvi xüsusun-
da: 1) Azov-Don Bank Bak şöbəsi nam- 

na [adna] göndərilmiş kağzn; 2) Məzkur 
[ad çǝkilǝn] bank müdirinin vəkalətna-
məsinin; və 3) İran və Vəsəti [Orta] Asiya 
Ticarət Şirkətinin ərzi-halnn [ǝrizǝsinin] 
surətlərini Dövlət Müfəttişliyinə gön-
dərsin.  

 
 

AZƏRBAYCAN  
FƏHLƏLƏRİNİN BORCU 

 
Şimaldan qara bulud kimi gələrək 

hazrda Dağstan füqərayi-kasibəsi [prole-
tariatı] üzərinə ildrm yağdrmaqda olan 
Könüllü ordunun bir qolunun da Azər-
baycann ürəyi olan Bakda təşkil edi-
lərək öz sinəmizdə, öz südümüzlə vətə- 
nimizə düşmən əmələ gətirilməsinə raz 
olmadğmz və bu məsələ ilə əlaqədar 
olaraq dava gəmilərinin də təslim və 
tərk-silaha məcbur edilmələri siyasi 
rqələri bizdən küsdürmüşdür. Bu “de-
mokratik rqələr” fəhlə konfrans ça-
ğraraq ingilis komandanlğna 5 mad- 
dəlik bir tələbnamə verməyi və əgər ul-
timatum qəbul olunmasa, ümumi tətil 
elan etməyi təhti-qərara almşlardr.  

Ümumi tətil:  
Yəni bu tətilə o əmələ və fəhlələrdən 

iştirak edəcəklərmiş ki, “Dünya Denikinə 
dönsə, Azərbaycan qorxan deyil!” ha-
vasn oxuyurlar.  

Bu tətilə o fəhlələr iştirak edəcək-
lərmiş ki, öz iclaslarnda, mitinqlərində 
qərar verirlər ki, Azərbaycan Hökumətini 
və Məclisi-Məbusann canlarndan əziz 
tuturlar; var qüvvələri ilə müdaə edə-
cəklər, hətta Azərbaycan yolunda lazm 
gəlsə, canlarndan keçəcəklərdir.  

Yəni bu tətildə Azərbaycan türk-mü-

səlman fəhlələri də iştirak edəcəklərmiş!  
Əcəba doğrudurmu bu qərar? Doğ-

rudanm Azərbaycan türk-müsəlman 
fəhlələri də tətil edəcəklər?  

Bizim fəhlələrimiz bu qərarn veril-
məsinə iştirak etməmişlərdir. İclasa güc-
lə getdiyi kimi, iclasdan da nüma- 
yişkaranə bir surətdə çxmşlardr. Mü-
səlman fəhlələri iclasa güclə girmişlərdir. 
Yəni bildirmişlərdir ki, Azərbaycan pay-
taxtında Azərbaycan hökumət və hür-
riyyətinə dəxli ola biləcək heç bir məsələ 
həll oluna bilməz ki, Azərbaycann qey-
rətli fəhlələri orada iştirak etməsinlər!  

Sonra, iclasdan nümayişkaranə bir 
surətdə çxmşlardr. Bununla da özgələ-
rə sübut etmişlər ki, daha müsəlman 
fəhləsini “tovariş” sözü ilə aldatmaq 
olmaz. Onlar öz xeyir-şərlərini və dost-
düşmənlərini tanmşlardr. Hər millətin 
özünün milli mənafeyi, milli ideyas, milli 
arzusu olan kimi, Azərbaycan fəhləsinin 
də öz hökuməti, öz vətəni və öz Məclisi-
Məbusan və bu surətlə də öz milli mə-
nafeyi, milli arzusu və milli ideyas var.  

Azərbaycan fəhləsi məvacib, istira-
hət, məişət məsələsində ümum mil-
lətlərin füqərayi-kasibəsilə yoldaş ol- 
maqla bərabər, siyasi məsələdə ancaq və 
ancaq Azərbaycan siyasətinə tabedir. 
Ona görədir ki, bir cəllad Azərbaycan 
üzərinə qlnc çəkərsə bu fəhlə, bu zəh-
mətkeş kütlə qabarl əlini, çirkli sinəsini 
qabağa verər: “Qoymaram!” deyər.  

Keçən səfərki ümumi tətildən öz-
gələrin damağnda şirə qalbdr. Onlar 
elə bilirlər ki, həmişə müsəlman fəh-
ləsini aldada bilərlər. Bunlar elə bilirlər 
ki, yenə gedib “Tovariş, maaşmzn artı-
rlmas, məişətimizin yaxşlaşmas üçün 

tətil ediriz” deyərək müsəlmanlar tov-
laya biləcəklər. Yox! İndi onlarn istə-
dikləri məlumdur:  

Konfransn tələbi budur:  
1) Daxili işlərə müdaxilə edilməsin. 
2) Bütün məhbuslar sorğu-sualsz 

buraxlsnlar. 
3) Mərkəzi Kaspi donanmasnn 

hesab bilatəxir verilsin.  
4) Bundan sonra heç kəs tutulmasn.  
5) Rus dövlətinin əmval [mallar] 

siyasi rqələr nümayəndələrindən mü-
təşəkkil [təşkil olunmuş] bir komisyona 
verilsin.  

Azərbaycanl qardaş, fəhlə yoldaş!  
Bax gör, bu tələblərin içində heç iqti-

sada aid bir məsələ varm?  
Əlbəttə, yox.  
Bunlar həp siyasi tələblərdir. Tətil də 

siyasi tətildir. İndi sən bilməlisən ki, bu 
tələb azərbaycanl tələbi deyil.  

Azərbaycan Hökumətinin, Azərbay-
can istiqlalnn mənfəəti budur ki, pay-
taxtımzda nadinc adam olmasn. Vətə- 
nimizdə sakitlik olsun. Tainki xalq başn 
aşağ salaraq kəsbi [işi, qazanc] ilə, 
fəhləliyi ilə məşğul olsun!  

Azərbaycann mənfəəti buradadr ki, 
hangi millətdən, hangi rqədən olur-
olsun nadinc adamlar meydandan çə-
kilsinlər. Dinc, farağat adamlar asudə 
yaşasnlar.  

Fəqət tətilçilər nə deyirlər?  
Qoy, fəhlə yoldaşlarmz özləri bil-

sinlər.  
Ancaq bunu da bilsinlər ki, tətil olsa, 

əvvəla hamdan ziyadə bizim mə-
nafeyimizə qarşdr. Saniyən [ikincisi] də 
bizim əleyhimizə də olmasa hər günün 
tətili bizim bünövrəmizə, kökümüzə 
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balta çalmaqdadr. Əlbəttə, bunlar bilən 
fəhlə heç vaxt özü istədiyi hökumətinin, 
vətəninin, millətinin kökünə balta çal-
maz!  

Konfransda fəhlələr öz mənfəətlərini 
bildiklərini isbat etdilər. İndi də isbat 
etməlidirlər ki, hər millət, hər rqə, hər 
sinif öz vǝtǝni, öz milləti üçün mübarizə 
etdiyi kimi, Azərbaycan fəhləsi də öz 
Hökuməti, öz Parlaman, öz vətəni və öz 
mənafeyi uğrunda mübarizə etməyi 
bacarr! O da öz mənafeyini özgəyə fəda 
etməz! 

Xəlil İbrahim  
 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Mütəəllimlər iclas  
Cümə günü, martın 7-si, səhər saat 

10-da Qafqaziya Müsəlman Mütəəllim-
ləri [Tələbələri] Mərkəzi Komitəsinin 
fövqəladə iclas təyin edilmişdir (Persid-
ski küçə, nömrə 121).  

Ümum təftiş komissiyas əza [üzv] və 
namizədləri də isbati-vücud [iştirak] et-
məlidirlər. Yoldaşlardan təvəqqe olunur 
vaxtında gəlsinlər.  

 
Ərəblinski  
Hüseyn Ərəblinskinin qətlini xəbər 

vermişik. Şənbə günü təfsilatın məlum 
edəcəyiz.  

 
Dağstan Hökuməti nəzdində Azər-

baycan nümayəndəsi  
Məşhur camaat xadimi və ədib Əb-

dürrəhim bəy Haqverdiyev cənablar 
Azərbaycan Hökuməti tərəndən Dağs-
tan Cümhuriyyətində siyasi nümayəndə 

təyin edilərək Teymurxanşuraya əzimət 
etmişdir [yola düşmüşdür].  

 
Fəhlə Konfrans 
Dün Fəhlə Konfransnn fövqəladə 

iclas vaqe olaraq, ingilis komandanlğna 
5 maddəlik bir ultimatum verərək, qəbul 
olunmasa ümumi tətil elan etməyi təhti-
qərara almşdr. Təfsilatı gələn nömrədə.  

 
Hadisat  
- Fevraln 28-də gecə Nijni Təzəpir 

küçəsində, 157 nömrəli evdə 14 yaşnda 
İsmayl Kərbəlayi Murad oğlu öldürül-
müşdür. Təhqiqat davam edir.  

- Həman gecə 6-c Paralelni küçədə 
sükunət edən [yaşayan] Nənəxanm İbra-
him qz və onun oğlu 17 yaşnda Qəni 
Hüseyn Əlibala oğlu öldürülmüşlərdir. 

- Əvvəlinci Paralelni küçədə sükunət 
edən Matvey Maçalovun evindən na-
məlum bədəfkarlar [canilər] qfıl sndrb 
45 kisə arpa və buğda oğurlamşlardr. 
Maln qiyməti 35 min manatdr.  

- Fevraln 7-si, axşam 7-də Kranovod-
ski küçədə kooperatif “Soyuz” cəmiy-
yətinin idarəsinə dörd nəfər na-məlum 
bədəfkarlar daxil olub, öldürmək təhdidi 
ilə 63 min 44 manat pul qarət edib 
qaçmşlar. 

- Ufa quberniyas əhli Nikolay Hin-
deren polisəyə məlum etmişdir ki, fev-
raln 26-snda, axşam saat 10-da, Kame- 
nisti küçə ilə getdikdə üç nəfər naməlum 
bədəfkarlar ona hücum edib 800 manat 
pulunu, 500 manatlq papağn və 900 
manatlq ayaqqablarn alb gizlənmiş-
lərdir. 

- Gimnaziçeski küçədə sükunət edən 
Osip Papanovun dükanndan naməlum 

bədəfkarlar qfıl sndrb 20 min manat-
lq mal qarət etmişlərdir. Təhqiqat da-
vam edir. 

 
 

BAKI QUBERNİYASINDA 
 
* Kürdəmir uçastoku pristav Göyçay 

uyezd naçalnikinə [qǝza rǝisinǝ] məlum 
edir ki, Sğrl kəndi yüzbaşs bəratül-
qövlündən [protokolundan] məlum ol-
muşdur ki, məzkur [ad çǝkilǝn] kəndin 
əhli Əliqara Əziz oğlu neçə vaxt bundan 
əqdəm [qabaq] Şişəbəyim Şamil qzn 
ərə veribsə də, onun qövmü [qohumu] 
Dədəqulu raz olmamşdr. Məzkur Əli-
qarann adamlar Şişəbəyimin razlğ ilə 
onu aparmaq istədiyi vaxt Dədəqulunun 
adam Əlibalaxan Məhəmməd oğlu tü-
fəngdən güllə ataraq onu yaralamşdr. 
Yaral iki saatdan sonra vəfat etmişdir. 
Qatil gizlənmişdir. Onu tövqif [həbs] 
etməkdən ötrü pristav tərəndən ciddi 
tədbirlər ittixaz edilmişdir [tǝdbirlǝr gö-
rülmüşdür].  

 
* Şamax uyezdi Mədrəsə uçastoku 

pristav naçalnikə məlum etmişdir ki, 6 
nəfər naməlum bədəfkarlar Saqiyan 
kəndi əhli Rüstəm Gülbəndyansn evinə 
hücum edib özünü, anasn, qardaş 
arvad Aşxanan və onun evində qonaq 
olan Babacan, Qriqori Ağayan, Sedrak 
Vaçiyans öldürüb və Aram Gülbənd-
yans da yaralamşlardr. Bədəfkarlar 
tövqif etməkdən ötrü Şamax uyezd 
naçalniki tərəndən ciddi tədbirlər it-
tixaz edilmişdir.  

 
* Göyçay uyezdi Barquşeti uçastoku 

pristav məlum edir ki, Qaziyan kəndinin 
əhilləri Məhəmmədbağr Əbdüləziz oğ-
lu, Əli Abbas oğlu və İran rəiyyəti Kərbə-
layi Məhəmməd, Kərbəlayi Əmir Əziz 
oğlu Qarabəyli kəndi əhli Nəsir Seyid-
şəkər oğlunun atın oğurlamşlardr. 

 
 

İDARƏDƏN CAVABLAR  
 
Məhzun oğlu əfəndiyə: Müxbirlik 

arzunuz qəbuldur. Bir neçə məqalə-
lərinizdən sonra idarə özü mövcud 
qaydalarmz üzrə şərtini təyin edǝr.  

Ə əfəndiyə: “Səyahət” namndak 
məqalənizi bəzi “taktika” səbəblərindən 
dolay çap edə bilmədik. Etmək mümkün 
olsayd, bir para yerlərini pozub dü-
zəltmək lazm gəlirdi. Halbuki üslub və 
ifadəniz o qədər xoşumuza gəldi ki, yaz-
dqlarnz korlamaq istəmədik. Bu üsuli-
ifadə ilə başqa şeylər dəxi yazsanz ka- 
mali-məmnuniyyətlə çap edərik.  

Fatma Kərbəlayi Hüseynağa qz 
xanm əfəndiyə: Kağznz öylə bir bi-
savad adama yazdrmşsnz ki, heç oxu- 
maq mümkün deyildir. Bir nəfər savad-
lya yazdrnz ki, mətləbiniz məlum ol-
sun.  

 
 
 
 
 
 
 

Elan  
Gimnaziya müǝllimi dǝrs vermǝyǝ pan-

siyona şagird qǝbul edir. Adres: Suraxanski 
113. Rzabǝyov.  

5736 
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Axşam tamaşas 
Tǝzǝ opera  

Azǝrbaycan Hökumǝti Teatrosunda 
Zülfüqar bǝy vǝ Üzeyir bǝy Hacbǝyli 

Qardaşlar müdiriyyǝti tǝrǝndǝn  
cümǝ günü cǝmadiyǝlaxir aynn  

4-ündǝ martın 7-sindǝ  
1919-uncu sǝnǝsi  

Müdiriyyǝtin dirijoru musiqişünas vǝ 
bǝstǝkar Müslüm bǝy Maqomayev vǝ 
mǝşhur artist Hüseynqulu Sarablnn 

şǝrǝnǝ (benesinǝ) 
Müslüm bəyin tǝzǝ yazmş olduğu  

“Şah İsmayl”  
operas birinci dəfə olaraq  

mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr.  
6 pərdədə 

Bəstəkar Müslüm bəy Maqomayev,  
sözləri Mirzə Qədir İsmaylovundur.  

Bu tamaşada bir ildən ziyadə  
səhnəmizdə iştirak etməyən  

məşhur artistka Y. N. Olenskaya,   
böyük xor və balet dəstəsi  

iştirak edəcəkdir.  
Biletlər teatrn kassasnda  

indidən satılmaqdadr.  
Tamaşa başlanacaqdr  

axşam saat 8-in yarsnda.  
Möhtərəm tamaşaçlardan  

xahiş olunur ki, biletləri indidən  
alsnlar ki, tamaşa günü bilet almaqda  

müşkülata düşməsinlər.   
T-50       3-1 

 
Агентурно-комиссiонно-торговая 

Контора "И. Фани и Ко."  
Баку, Церковная 70.  

Телеф. N 22-28. Почт. ящ. N 13. 
Agent, komissiyalar vǝ ticarǝt kantoru 

“Fani vǝ kompaniya”, Bak.  
Telefon nömrǝsi 22-28.  
Potça qutusu nömrǝ 13.  

Ucuz qiymǝt ilǝn qeyri şǝhǝrlǝrǝ mal 
göndǝrmǝk vǝzifǝsini, hǝr cürǝ vağzal işlǝrini 

öz öhdǝmizǝ götürürük. Kimǝ nǝ mal la-
zmsa vǝ kimin satılacaq nǝ mal varsa bizim 
kantorumuza müraciǝt etmǝlǝri tǝvǝqqe    
olunur. Satılr: mǝftul, sabun, matorlar, re-
menlǝr, sar kağz vǝ qeyri mallar külli miq-
darda. Kantor açqdr: sǝhǝr saat 8-1, axşam 
saat 4-7.  

5702         6-4 
 

Bak Şǝhǝr İstiqraz Cǝmiyyǝti 
Cəmiyyətin nizamnaməsinin 65-inci 

maddəsinə görə, bununla elan edir ki, 
cəmiyyətə üçillik nümayəndə intixab edil-
məkdən [seçilmǝkdǝn] ötrü cəmiyyətin müs-
təqrizləri [borclular] iclasa dəvət olunur. 1-ci 
razryad [dǝrǝcǝ] 11 aprel; 2-ci 12 aprel; 3-cü 
13 aprel. Həmin 1919-cu ildə, saat 5-də 
cəmiyyətin idarəsinin binasnda - Voront-
sovski küçə, Eyvazovun evində, nömrə 18. 

Qeyd: Cəmiyyətin nizamnaməsinin 68-
inci maddəsinə görə iclasa gələnlərin miq-
darna baxmayaraq, qanuni hesab olunur.  

T-50 
 

Elan 
Bak Şəhər İdarəsi bununla elan edir ki, 

martın 13-ündə saat 12-də “Xozyaystvenn 
rasparyaditelni” [Tǝsǝrrüfat-İdarǝetmǝ] şöbə-
sinin dəftərxanasnda şǝhǝr evlǝrinin – hans 
ki, biri Balaxanski və Budaqovski küçələrin 
küncündə nömrə 110 və ikincisi Balaxanski 
şosedə nömrə 169 – icarəyə (arendaya) 
vermək barəsində torq [hǝrrac] təyin olunur. 
Bəyannaməni yuxarda zikr olunan şöbənin 
dəftərxanasnda oxumaq olar. 

T-53 
 

Doktor Larionovun  
cǝrrahiyyǝ vǝ arvad xǝstǝxanas  

(Bazarn vǝ Qubernski küçǝlǝrinin 
küncündǝ) naxoşlar qǝbulunu tǝzǝlǝmiş: 1) 
Xǝstǝxanada yatmaq ehtiyac olanlar hǝmǝ-
vǝqt [hǝmişǝ]; 2) Gǝlǝn xǝstǝlǝri sǝhǝr saat 
9-dan gündüz saat 4-ǝ qǝdǝr.  

Xǝstǝxanann hǝkimlǝri:  
Arvad xǝstǝliklǝrindǝn: doktor V. Q. Mit-

rofanov.  
Cǝrrahi xǝstǝliklǝrindǝn: doktor A. İ. Okin-

şeviç, doktor Mir Əsǝdulla Mirqasmov. 
2683 

 
“Müsavat” rqǝsinin Bak konfrans  
Bu gün saat 11-də, Türk Ədəmi-Mər-

kəziyyət “Müsavat” rqəsinin Bak konfrans 
təyin olunmuşdur. Konfransa Bak komitəsi 
əzalar [üzvlǝri], promslalardak [mǝdǝnlǝr-
dǝki] şöbələrin heyəti-idarəsi və hər 25 mü-
savatç əmələdən [fǝhlǝdǝn] bir nümayəndə 
iştirak edəcək. Baxlacaq məsələlər: 

1) Hazrk zaman məsələləri; 
2) Firqə təşkilatına aid məsələlər.  
Konfrans Məclisi-Məbusan binas, “Mü-

savat” şöbəsində vaqe olacaqdr.    
T-57 

  
  
 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

 
 
 

Azǝrbaycan  
Mǝclisi-Mǝbusannda  

sǝh. 107. “Xǝta onlarn hǝyati-bǝşǝriy-
yǝsinǝ olmasa da, onlarn sǝrbǝst dolanma-
sna olur.”: bu cümlǝ belǝ başa düşülmǝlidir: 
“Onlarn (zabitlǝrin) hǝyatı olmasa da, dola-
nşğ tǝhlükǝ qarşsnda qalr.” 

sǝh. 108. “…barǝsindǝ tǝkrarǝn vǝsatǝt 
qaldrlb…”: qǝzetdǝ “vǝsatǝt” yerinǝ “va-
sitǝ” getmişdir.  

sǝh. 109. “Şamax vǝ Göyçay – 1”: 
qǝzetdǝ “Göyçay” yerinǝ “Göyçǝ” getmişdir.  

sǝh. 110. “…müsǝlmanlarda olan tri 
nizam vǝ ǝdǝbǝ görǝ…”: qǝzetdǝ “olan” 
yerinǝ sǝhvǝn “onlar” getmişdir.  

“…Hǝrbiyyǝ Nǝzarǝtinǝ darülǝcǝzǝ kimi 
baxsnlar”: “qocalar evi; ǝlillǝr evi” mǝnasna 
gǝlǝn “darülǝcǝzǝ” sözü burada “xeyriyyǝ 
tǝşkilatı” mǝnasndadr; Mehmandarov 
rusca nitqinin bu yerindǝ “богоугодное за-
ведение” ifadǝsini işlǝtmişdir.  

 
Hökumǝtdǝn sonra  
Parlaman ǝngǝllǝri  

sǝh. 112. “absenteizm”: seçkilǝrdǝ işti-
rakdan boyun qaçrmaq yaxud kollegial or-
qanlarn üzvlǝrinin iclaslarda iştirak etmǝ- 
mǝsi. 

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 113. “Hindistan işlǝrinǝ baxan 
nazir…”: burada söhbǝt, 1917-1922-ci illǝrdǝ 
Britaniyann Hindistan İşlǝri naziri olan Edvin 
Semuel Monteqyodan [Edwin Samuel Mon-
tagu] gedir.  

“…ǝfqan ǝmirinin qǝtli barǝsindǝ…”: 
söhbǝt 1901-1919-cu illǝrdǝ Əfqanstan 
ǝmiri olan Hǝbibulla xandan gedir.   
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“...külli qitǝyǝ...”: qǝzetdǝ “külli” yerinǝ 
“gǝlǝn” getmişdir. 

“Spartak”: 1916-1918-ci illǝrdǝ Alma-
niyada fǝaliyyǝt göstǝrǝn marksist tǝşkilat 
Spartak İttifaq nǝzǝrdǝ tutulur.  

sǝh. 114. “Halle”: qǝzetdǝ “Qalle” kimi 
getmişdir.   

“Forverts” [Vorwärts]: Almaniya Sosial-
Demokrat Partiyasnn orqan.  

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh. 114. “Tilziter çaytunq” [Tilsiter 
Zeitung]: 1894-1914-cü illǝrdǝ Berlindǝ nǝşr 
edilmiş gündǝlik qǝzet.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İNNA LİLLAHİ  
VƏ İNNA İLEYHİ RACİUN 

Molla Əli, Qədir, Əliəkbər, Əliheydar 
və Səkinə xanm Heydərovlar əvvə-
lincinin arvad və axrnclarn analar 
Zǝhra xanm Heydǝrovann ağr xəs-
təlikdən sonra vəfatın kamali-hüzn və 
təhəssürlə [böyük bir hüzn vǝ kǝdǝrlǝ] öz 
qövm-əqrəba və dost-aşnalarna xǝbǝr 
verir. Mərhumun cənazəsi bu gün saat 
10-da özünün Şaxski küçədəki 17 nöm-
rəli evindən Hac Hüseyn məscidinə 
aparlacaqdr. 

b. 
 
 

DAĞISTANA KÖMƏK 
 
Şimal təhlükəsinə qarş böyük bir 

səngərimiz müqabilində olan Dağstan, 
bir səngər üzərinə tərəttüb edən [boy-
nuna düşǝn] vəzifəsini ifa etmək məc-
buriyyətindədir.  

Qaragüruhlarn qara qüvvələri, yəni 
Denikin qoşunlar, dağstanllarn hör-
mətçilik və mehmannəvazlğndan [qo-
naqpərvərliyindən] sui-istifadə edərək 
şimal aysna məxsus bir hirs ilə [həris-
liklə] Dağstan qartallarnn üzərinə hü-

cumlar etmək üzrədirlər. Qrozn və Qaf-
qay [Vladiqafqaz] kimi şəhərlər onlarn 
əllərinə keçməklə, təhlükə bəri tərəəri 
dəxi təhdid etməkdədir.  

Denikinlərin dağstanllara qarş aç-
mş olduqlar müharibə, qaragüruha 
məxsus xainanə bir surətdə əmələ gəldi. 
Böylə ki, əvvəlcə “Bizim sizə və sizin 
istiqlaliyyətinizə qarş heç bir sui-krimiz 
yoxdur, yalnz bolşeviklərlə mübarizə 
edirik və bu yolda sizdən kömək di-
ləyirik” - deyə safdil dağstanllar iğfal 
edib [aldadb] onlarn mərdanə köməyi 
ilə bolşeviklərə faiq [üstün, qalib] gəldilər. 
Bədəhu [sonra] bolşeviklər basldqdan 
sonra özlərini o tərəfdən asudə görüb 
silahlarnn ağzn namərdlərə yaraşan 
utanlmaz bir həyaszlqla, qal olmuş 
dağstanllar üzərinə çevirdilər və bu 
qəətdən istifadə ilə bir neçə mü-
vəffəqiyyətlərə nail olub da ümum 
[bütün] Dağstan Cümhuriyyətinin istiqlal 
və azadlğna qarş xainanə hərəkatda 
bulunmağa başladlar. Tələb edirlər ki, 
Dağstan Hökuməti dağlb, ümum Şimali 
Qafqaz Denikin könüllülərinin mal olsun 
və bu maldan istifadə edilib istər bol-
şeviklərlə, istər Azərbaycan və Gürcüs-
tan ilə müharibə edilsin.  

Bazar, 9 mart 1919-cu il, nömrǝ 132

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Yekşǝnbǝ, 6 cǝmadiyǝlaxir sǝnǝ 1337. 9 mart sǝnǝ 1919. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn 
mǝqalatın mükafatın idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 

nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Telefon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 80 qǝpik.  
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rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝdir. Elan atı: sǝtri 3 rublǝ. Kǝrratla gedǝn elanlar üçün güzǝşt edilir.    


